2024 年 12 月 16 日

各 位
  会 社 名  H . U . P O C k e T 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  砂 金  悟

ハッチヘルスケアの HPV セルフチェック検査サービス事業の取得について

当社は、このたび、Hatch Healthcare 株式会社（代表取締役：島田 智行、本社：東京都渋谷区、以下「ハ

ッチヘルスケア」）より、HPV（ヒトパピローマウイルス）等のセルフチェック検査サービス事業（サ―ビ

ス名：&Scan）を取得しましたのでお知らせします。

子宮頸がんは、近年日本で増加傾向にあると言われていることから、早期発見の重要性がますます高まっ

ています。ハッチヘルスケアの HPV セルフチェック検査サービスは、子宮頸がんの原因ウイルスである

HPV の感染有無を調べる郵送検査サービスであり、健康保険組合、企業、自治体等を通じて幅広く利用さ
れています。

当社は、主要事業の一つとしてセルフチェックを目的とした郵送検査事業を行っており、今回の事業取得

により、臨床検査受託サービスと臨床検査薬の両事業を中心として高い専門性と品質等により顧客から長

年信頼を得てきた H.U.グループの一員としての強みと、ハッチヘルスケアが有する当該事業のノウハウお

よび強固な顧客基盤を融合します。加えて、本事業取得を機に保険薬局やドラッグストアを通じた郵送検査

の販売拡大にも一層積極的に取り組みます。これらにより郵送検査事業をさらに強化し、多様な顧客ニーズ

に応じたサービス提供をめざします。

当社は、今後も全ての人に最適なヘルスケアをお届けし、一人ひとりの健康維持・増進に貢献すべく取り

組んでまいります。

以上

【本件に関してのお問い合わせ先】

＜メディア関連の方＞

 広報/サステナビリティ部 広報課   TEL：03-6279-0884 e-mail：pr@hugp.com

＜投資家・アナリストの方＞

 IR/SR 部  TEL：03-6279-0926 e-mail：ir@hugp.com

mailto:pr@hugp.com
mailto:ir@hugp.com